МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ПОДКОЛОДНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

   № 60/2                                                                           от «31» августа 2015 года

Об организации питания обучающихся  в 2015-2016 учебном году

В целях совершенствования организации и повышения качества питания, охраны и укрепления здоровья школьников
Приказываю:
1. Организовать горячее питание школьников с 02.09.2015г.
2. Назначить ответственной за организацию питания школьников воспитателя  Кравцову Г.И.
3. Утвердить 10-ти дневное циклическое меню для организации питания обучающихся дошкольных групп, 1-11 классов (Приложение 1).
4. Утвердить график приема пищи учащимися в следующем порядке:
Завтрак  9.00 - 9.25
Обед   10.10-10.40 (1-4 кл),   11.35-12.00 (5-11 кл), 12.00-12.30 (дошк группы)
Полдник   15.30-16.00
5. Классным руководителям Абраменко Т.М, Журавлевой Ж.В, Кулаковой Л.Н., Олейниковой Т.М.  Ткачевой Л.И, Урывской Л.В, Бондаревой О.А,  Бондаревой О.С., Хижниченко Е.В., Данцевой Т.В, Лаптуровой О.В, воспитателям Сыроваткиной О.С, Евлашиной Е.В, Звозниковой А.В:

5.1. Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями по формированию навыков и культуры питания, этике приема пищи.

5.2. Нести персональную ответственность за количество заказанных порций.

5.3. Сдавать табели учета расходования средств на питание  обучающихся до 26 числа каждого месяца главному бухгалтеру.
5.4. Присутствовать в столовой во время питания учащимися.

5.5.  Дежурному классному руководителю обеспечивать дежурство учащихся в столовой.
5.6. Обеспечивать культуру питания, соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой, сохранность мебели и столовых приборов.

6. Возложить ответственность за своевременность доставки продуктов, точность веса, количество, качество и ассортимент получаемых продуктов, их хранение на  кладовщика Колодяжную Галину Петровну.

7. Колодяжной Галине Петровне производить выдачу продуктов из кладовой на пищеблок в соответствии с утвержденным меню не позднее 17.00 часов предшествующего дня, указанного в меню.

8. Поварам  Сиваконевой В.И., Пащенко Е.И, Семидоцкой Г.А.:

8.1. строго соблюдать технологию приготовления блюд;

8.2. работать только по утвержденному и правильно оформленному меню;

8.3. оформлять обнаруженные некачественные продукты или их недостачу актом;

    9. Ответственной за организацию питания в школе Кравцовой Г.И.ежемесячно  отчитываться  перед комиссией по контролю за организацией и качеством питания при Управляющем совете о правильности расходования средств и о количественном составе питающихся.

   10. Привлекать родителей, медицинских работников Подколодновской врачебной амбулатории  к контролю за работой школьной столовой и деятельностью классных руководителей по организации питания  обучающихся.
   11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                   Л.И.Лукина

С приказом ознакомлены: